
Gama Topics 

　市制施行 70 周年を PR するため、ロゴマークを募集し、全
国から集まった 47 作品の中からデザインを決定しました。
ロゴマークは、記念事業におけるポスターやパンフレットな
どに活用していきます。

「蒲郡市の地形や名産品である蒲郡みかん、メヒカリを取
り入れました。メヒカリは三河大島を表すとともに、蒲
郡市が蝶ネクタイをして、70 周年をお祝いしているよ
うなデザインにしました。」

【制作者】畔柳　有佐（市内在住）

市制施行70周年のロゴマークを
決定しました！

企画政策課　  66-1162

新春のごあいさつ新春のごあいさつ

　新年明けましておめでとうございます。
　市民の皆様におかれましては、健やかな新春をお迎えのこと
と、心からお慶び申し上げます。また、日ごろから市政に対す
るご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。本年もどう
ぞよろしくお願い申し上げます。
　本市は、令和６年４月１日で市制施行 70 周年を迎えます。市民の皆様と一緒に、
市制 70 周年を盛り上げながら、市制 70 周年のテーマ「愛し 愛され 蒲郡」を通して、
市民の皆様が蒲郡を愛すると同時に、市民に限らず広く愛されるまちを目指してまい
ります。
　市制施行からの 70 年間を振り返り、未来に対して何ができるのか常に考えながら、
この蒲郡をしっかり運営してまいりますので、ご理解とご協力をお願い申し上げます。
　最後になりますが、今年１年が皆様にとりまして、輝かしい年となりますことを祈
念いたしまして、年頭の挨拶とさせていただきます。

蒲郡市長
鈴木  寿明

3 広報がまごおり
2024 ● 1


